
Совет Кировского сельского поселения  

Актанышского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

Решение 

«25» июня 2018 г.                                                                                 № 13 

 

О внесении изменений в решение Совета Кировского сельского поселения 

Актанышского муниципального района Республики Татарстан от 

27.11.2017 года № 32 «Об утверждении Правил благоустройства 

Кировского сельского поселения Актанышского муниципального района 

Республики Татарстан» 

 

  В целях установления единых требований к содержанию в чистоте и 

порядке объектов благоустройства в целом на территории Кировского 

сельского поселения Актанышского муниципального района, в соответствии 

со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Приказом Минстроя России от 13.04.2017 N 711/пр "Об 

утверждении методических рекомендаций для подготовки правил 

благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских 

районов", Уставом Кировского сельского поселения Актанышского 

муниципального района Республики Татарстан, Совет Кировского сельского 

поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан  

решил: 

 1. Внести в Правила благоустройства Кировского сельского поселения 

Актанышского муниципального района Республики Татарстан, утвержденные 

решением Совета Кировского сельского поселения Актанышского 

муниципального района от 27.11.2017 г. № 32 следующие изменения: 

 1) абзац 4 пункта 6 части 1 изложить в следующей редакции: 

 «правила благоустройства территории муниципального образования – 

муниципальный правовой акт, устанавливающий на основе законодательства 

Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской 

Федерации, а также нормативных правовых актов субъектов Российской 

Федерации требования к благоустройству и элементам благоустройства 

территории муниципального образования, перечень мероприятий по 

благоустройству территории муниципального образования, порядок и 

периодичность их проведения;» 

 2) пункт 6 части 1 дополнить абзацами следующего содержания: 

  « детские и спортивные площадки – специально оборудованная 

территория, предназначенная для сохранения и укрепления здоровья, развития  

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;


 


